
RS-OEJ-0000635

Pohoda o narovnáni smluvních vztahů

lik viděl

Lumius, spol. s r.o. “v likvidaci“, se sídlem Homl 700. 739 25 Sviadnov. zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C. č. vložky 27060, lč: 25911945. DIČ: 
CZ25911945, 
kterou zathipujel 

(dále jen ..Dodavatel")

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i., se sídlem Chaberská 1014/57,182 51 Praha 8. zapsána 
v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MSMT ČR. IČO: 67935832, DIČ: CZ 67985632. 
kterou zaslupuje: doc. Ing Pavel Peterka. Ph.D.. ředitel

(dáto jen ,Odbératel)

(srdečné take jako „Smluvní strany*I. 2 3 4}

uzavírají mže uvedeného dne. rněsce a roku Dolvodu o narovnání smluvních vztahu. § 1903 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jon „Do/iodrf) jak následuje:

I. 

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 17. 5. 2021 Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny, 

resp. Závěrkový 1st č. EL-20210517-2020-27 (déle jen .Smlouva'), na jejímž základě se Dodavatel 

zavázal dodávat Odběrateli ekktfir.u do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy.

2. Dne 11.1. 2022 byla ze strany Dodavatele z důvodu tvrzené nemožnosti plněni ukončena dodávka 

eleklTmy do odběrných míst Odběratel dle Smlouvy.

3. Vzhledem k lomu, že nedošlo k plnění dle uzavřené Smlouvy, tak Odběratel má za to. Že mu vzn kla 

a do budoucnu mu bude vznikat újma. S ohledám na tento stav mají Smluvní strany zájem jej»ch 

vztah ze Smlouvy narovnat

II.

Specifikace sporných práv a povinnosti

své pc«rnnosti vyplývající ze Smlouvy, čimž má Odběratel za to. žb mu ke dni uzavření této Dohody

1. Odběratel má za nepochybné, že jednostranným ukončením dodávek elektřiny porušil Dodavatel

do budoucna se bude lato uima nadále navyšoval a Dodavatel za tuto újmu odpovídá v plné vyti.

2. Dodavatel má za to. že k ukončeni dodávek elektřiny došlo z důvodu objektivní nemožnosti plněni

na straně Dodavatele, resp. vyiií moct, když plnění Smlouvy brání dl® tvrzeni Dodavatele 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná vnéjil okolnost, tedy Dodavatel Odběratelem 

požadovanou škodu neuznává.



III.

Narovnáni

1. Smluvní sírany prohlašují. že se dohodly, že s ohledem na délku zjišťování skutečné škody, která se 

bude vyvíjet, a zároveň s ohledem na tvrzeni Dodavatele uvedené v či. II. odst. 2 léto Dohody, a ve 

snaze vyhnout se soudnímu sporu, když mezi Smluvními stranami evHtujl shora uvedené sporné 

záležitosti, považují Smluvní strany za rozumnější, když se na vyřešeni vzájemných pohledávek 

dohodnou, a to formou narovnáni, jak je uvedeno dáte v tomto článku za podmínek dle této Dohody.

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit Odběrateli částku ve výši 180 000 Kč (slovy: sto osmdesát tisíc korun 

českých) (dále jen .Kompenzace*), přičemž lálo částka představuje paušalizovanou náhradu újmy, 

která Odběrateli již vznikla porušením povinnosti Dodavatele dodávat elektřinu dle Smlouvy anebo 

by vznikla porušováním této povinností v budoucnu v době dle uzavřené Smlouvy, případné 

veškerých smluv, konfirmaci aj. uzavřených mezi Dodavatelem a Odběratelem a tykajících se 

dodávky elektřiny Odběrateli podle Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že Kompenzace bude Dodavatelem Odběrateli uhrazena na bankovní 

účet č. 131417340/0300. vedený u ČSOB as. Ke Stírce 50. 182 00 Praha 8. a to nejpozději do 7 

dnú ode dne podepsánl léto Dohody.

4. Smluvní sírany společně prohlašují, že splněním povinnosti ďe čl. Ill odst. 3 Dohody budou 

vypořádána všechna jejich vzájemná práva, povinnosti, pohledávky, peněžité a nepeněžité závazky 

vyplývající přímo nebo nepřímo z nebo v souvislosti s plněním Smlouvy, zejména veškeré nároky 

představující připadnou újmu způsobenou Dodavatelem Odběrateli a stejné tak veškeré nároky 

Dodavatele za Odběratelem ze Smlouvy, tj. zejména, nikoliv však výlučně, nároky Dodavatele na 

smluvní pokuty, zákonné úroky z prodlení, náhrada případné újmy apod

5. Odběratel má právo od této Dohody bez dalšího odstoupit, a to písemným oznámením na adresu 

uvedenou v této Dohodě, pokud ze strany Dodavatele nebude řádné a včas uhrazena Kompenzace 

dle ČL III. odst. 3 této Dohody. Odstoupením od Dohody bude Dohoda od počátku zrušena a na 

právní vztahy mezi Smluvními stranami se bude hledět, jako by Dohoda nebyla uzavřena.

IV.

Účinky narovnáni

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že vyjma závazku dle a. lil. odst. 3 této Dohody nebudou mil po 

uzavření této Dohody vůči sobě navzájem v scuv^slosti se spornými právy a povinnoslmi popsanými 

v ČI. II. této Dohody žádnou neuspokojenou peněžitou čl nepeněžitou pohledávku, splatnou Či 

nesplatnou, ani žádné jiné budoucí právo a povinnost, a dále prohlašují. že v souvislosti se spornými 

právy a povinnostmi uvedenými v této Dohodě nebudou vůči sobě navzájem uplatňoval žádnou další 

náhradu škody, smluvní pokuty, úroky z prodleni, či jré náklady nebo plněni. V případě, že by 

kterýkoliv z výše uvedených Smluvních stran evidovala jakoukoliv jinou neuspokojenou peněžitou či 

nepeněžitou pohledávku ze Smlouvy a/neoo v souvislosti $ ni vůči druhé Smluvní straně a/nebo v 

souvislosti se spornými právy a povinnostmi, pak tyto podpisem Dohcdy zanikají, a Smluvní strana 

se zavazuje je vůči druhé Smluvní straně neuplatňovat.



2. Smluvní strany sjednávají. že splněním závazků Dodavatele dle d. III. odst 3 tělo Dohody budou 

jejich sporná práva a povinnosti popsaná v d. II. této Dohody zcela narovnána.

V.

Mlčenlivost

1. Žádná ze Smluvních stran nesmi (bez předchozí písemného souhlasu druhé Smluvní strany) 

prozradil či jakkoli zveřejnil jakékoli informace uváděná v této Dohodě (dále jen .Důvěrné 

informace*). Smluvní strany se zavazuji všechny Důvěrné informace uchovávat v tajnosti 

a neposkytovat je třetím osobám. ani jim umožnit přistup k nitn. Smluvní sírany nesmi používat 

Důvěrné informace k jmým účelům než plnění této Dohody. Třetími osobami nejsou pro účely této 

Dohody zaměslnand či jiné oprávněné osoby Odbéiatťlc.

2. Smluvní st any se dohodly, že pro účely tělo Dohody není porubením povinnosti mlčenlivosti sdíleni:

(i) Důvěrných informací orgánům veřejné správy a institucím, které jsou oprávněny Důvěrné 

informace získávat a nakládal s nimi na základě obecné závazných právních předpisů, 

vznikne-li Smluvní strané ze zákona povinnost témlo subjektům Důvěrné informace 

poskytnout. Takovou povinnosti je zejména povinnost Odběratele zveřejnit smlouvu v 

Regtstru smluv po-dte zákona C. 340/2015 Sb.;

(ii) Důvěrných informaci, ktere byly s pisemným souhlasem Smluvní strany uvolněny od 

omezení dle této Dohody;

(«•) Důvěrných informaci, které jsou veřejně dostupné nebo byty zveřejněny jinak, než 

p: rušením či zanedbáním povinnosti Smluvní strany, jeho zaměstnance, poradce, 

obchodního partnera aínebo jiné osoby, která je se Smtuvni stranou v obdobném poměru;

VI.

Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany se dále dohodly, že ke dni uzavření této Dohody ukončují Smlouvu. Smluvní strany 

se dohodly, že s ohledem na okolnosti ukončeni Smlouvy nenáleží Žádné strané ze Smluvních stran 

nárok na jakékoliv další plnění ze Smlouvy a veškerá jejich práva a povinnosti z nebo související se 

Smlouvou zanikají.

2 Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a temnosti dnem zveřejněni v 

Registru smluv din zákona t. 340/2015 Sb.. o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů. Dohodu 

v registru smluv zveřejni Odběratel a Dodavatel souhlasí s uveřejněním této Dohody v celém znění.
3 Tato Dohoda se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Váechny spory 

vzniklé v souvislosti s uzavřením a plněním léto Dohody budou rozhodovány českým soudem, 

místné příslušným podfo sídla Odběratele.

4. Tato Dofrcda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. z nichž každá ze stran obdrží 

po jednom vyhotoveni. Pokud je Dohoda podepisována v elektronické podebé, je vyhotovena v 

jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma Smluvními stranami. Smluvní strany prohlašiiL 

že pověření pracovnici uvedeni v ledu Dohodly jsou zmocněni k jednání ve smyslu platných 

předpisů



5. Strany Dohody shodné prohlašují a svými vlastnoručními, popí, elektronickými podpisy stvrzuji, že 

si Dohodu před jejím podpisem řádné přemetly, jejímu obsahu rozumí a že Dohoda byla sjednána a 

uzavřena dle jejích svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti

SViadnov .......................2022

za Dodavatele

Pialia...............................2022

za Odbéralele;

doc. Ing. Pavel Peterka. Ph D., ředitel


